
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

3 Ανάκληση Σχολής Προπονητών Γ΄ Κατηγορίας 
στην Σύρο.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 61463/Φ.328/ 
21.8.2019 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύ-
νης, «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπα-
ρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 
κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 
στην εθνική έννομη τάξη της υπ΄ αρ. 2019/713 
οδηγίας (EE) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 2019 «για την 
καταπολέμηση της απάτης και της πλαστογραφί-
ας μέσων πληρωμής πλην των μετρητών και την 
αντικατάσταση της υπ΄ αρ. 2001/413/ΔΕΥ από-
φασης - πλαίσιο του Συμβουλίου» (Β΄ 3413), τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 
έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 
του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων με 
το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 
οδηγίας», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-
χεία: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 (Β΄ 4158), 
2) 83914 οικ./φ.328/ 23. 12. 2019 (Β΄ 5101) και 
3) 22713 οικ./φ.328/09.06. 2020 (Β΄2374) όμοιες - 
Αντικατάσταση γραμματέων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) ΤΑΒΙΚ 
MOHAMAD (ov) MAHMOUD ALI του MUNEER - 
RAMAN.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία καπνι-
κών στονAL SALAMA (επ.) MOHAMMED AMIN (ον.).

7 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) στα πλαίσια της 
κατασκευής του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙ-
ΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΟ-
ΛΗΣ ΤΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ».

8 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης με αποζημίωση των υπαλλήλων του 

Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για το 
Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπ΄ αρ. 707/15216/28-
07-2020 απόφαση Αντιδημάρχου Αθλητισμού, 
Τουρισμού και Παιδείας Ξάνθης που δημοσιεύθη-
κε στο (Β΄ 3548).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 123326/Ν1 (1)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244/1977), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 4713/2020 (Α΄ 147/2020).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και
ν. 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδι-
άρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) και 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4341

47385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47386 Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

4. Την υπ΄ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
... Ν.Π.Δ.Δ.» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β΄ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/10080/Δ5/24-01-2014 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στο 
Σωματείο «ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ» (Β΄ 175), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 100543/Ν1/18-06- 2018 (Β΄ 2810) υπουργική 
απόφαση. 

7. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 69832/Ν1/09-06-2020 αί-
τημα των ενδιαφερομένων.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/30341/03-08-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/10080/Δ5/
24-01-2014 υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου (Β΄ 175), η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 100543/Ν1/18-06-2018 υπουργική απόφαση
(Β΄ 2810), ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας και το νό-
μιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στο Σωμα-
τείο «ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης -
Νηπιαγωγείου για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας η μία (1) είκοσι οκτώ (28) και οι 
δύο (2) δεκαέξι (16) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΧΡΙΣ-
ΤΙΑΝΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

Το νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της Πλατείας ΧΑΝΘ στη 
Θεσσαλονίκη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τη Ζηκοπούλου Δέσποινα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

   Αριθμ. 123267/Ν1 (2) 
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει (Α΄ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 2013-2016» 
(Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμί-
σεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... και 
4127/2013» (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου... και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων ... και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8) 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ΄ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν.4 093/2012», 
όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 3057) και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση ... και Ν.Π.Δ.Δ.» όπως τροποποιήθηκε 
(Β΄ 3324) και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/
20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Το υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 68807/Ν1/5-6-2020 αίτημα 
της ενδιαφερόμενης για χορήγηση άδειας 2ου Ιδιωτικού 
Νηπιαγωγείου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΑ/35949/28-07-2017 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην
ΑΝΑΛΥΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τέσσερις (4) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47387Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας δε-
καπέντε (15) νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «2o Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - 
ΑΝΑΛΥΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ».

Το νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Βώκου 29,
στη Χαλκίδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

Ι

Αριθμ.     ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/ 
504407/15810/8856/2761 (3)
Ανάκληση Σχολής Προπονητών Γ΄ Κατηγορίας 

στην Σύρο.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999, 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 121).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει (Α΄ 7).

3. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/469763/2-9-2020 έγγραφο 
της Ένωσης Σωματείων Καλαθοσφαίρισης Κυκλάδων.

1. Το υπ΄ αρ. 492700/11-9-2020 έγγραφο της Ελληνικής 
Ομοσπονδίας Καλαθοσφαίρισης.

2. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/
ΤΕΑΣΠ/180191/10279/1955/1501/17-5-2017 υπουργι-
κής απόφασης περί ίδρυσης της σχολής προπονητών 
Καλαθοσφαίρισης Γ ΄ κατηγορίας στη Σύρο απόφαση 
και τις τροποποιήσεις αυτής, «... λόγω αδυναμίας χρη-
ματοδότησής της από τα κονδύλια ΠΝΑ...» και δίνεται 
η δυνατότητα στους υποψήφιους που συμπεριλαμβά-
νονται στον οριστικό πίνακα υποψήφιων που πληρούν 
τις προϋποθέσεις συμμέτοχης, να παρακολουθήσουν 
την σχολή προπονητών Καλαθοσφαίρισης Γ΄ Κατηγορί-
ας Προπονητών Γ΄ Κατηγορίας Καλαθοσφαίρισης που 

θα λειτουργήσει στην Αθήνα, Θεσσαλονίκη, Πάτρα και 
Ηράκλειο (Β΄ 880/2020).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ

Ι

    Αριθμ. 38151οικ./φ.328 (4)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 61463/Φ.328/ 

21.8.2019 απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύ-

νης, «Σύσταση και συγκρότηση ειδικής νομοπα-

ρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την 

κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 

στην εθνική έννομη τάξη της υπ΄ αρ. 2019/713 

οδηγίας (EE) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 2019 «για την 

καταπολέμηση της απάτης και της πλαστογραφί-

ας μέσων πληρωμής πλην των μετρητών και την 

αντικατάσταση της υπ΄ αρ. 2001/413/ΔΕΥ από-

φασης - πλαίσιο του Συμβουλίου» (Β΄ 3413), τη 

σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 

έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 

του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων με 

το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις της 

οδηγίας», όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοι-

χεία: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 (Β΄ 4158), 

2) 83914 οικ./φ.328/ 23. 12. 2019 (Β΄ 5101) και 

3) 22713 οικ./φ.328/09.06. 2020 (Β΄2374) όμοι-

ες - Αντικατάσταση γραμματέων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

 Έ χοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) την παρ. 6 του άρθρου 5 στοιχείο β΄ του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κα-
νόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
10 του ν. 3060/2002 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α΄ 242),

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ) της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 «Κώδικας 
Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών 
Λειτουργών» (Α΄ 35), όπως ισχύει και

δ) της παρ. 2 περ. β΄, του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47388 Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του
ν. 4623/2019 (Α΄ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 
του ν. 4625/2019 (Α΄ 139),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121) και

ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2) Την υπό στοιχεία 61463/Φ.328/21.8.2019 (Β΄ 3413) 
απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως τροποποιή-
θηκε με τις υπό στοιχεία: 1) 63324οικ./φ.328/21.10.2019 
(Β΄ 4158), 2) 83914 οικ./φ.328/ 23. 12. 2019 (Β΄ 5101) και 
3) 22713 οικ./φ.328/09.06. 2020 (Β΄ 2374) όμοιες.

3) Το από 4.9.2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμήμα-
τος Διοίκησης και Εκπαίδευσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
της Κ.Υ.Υ.Δ. σχετικά με την ανάγκη αντικατάστασης των 
γραμματέων της αναφερόμενης στο θέμα επιτροπής.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 61463/Φ.328/21.8.2019 
(Β΄ 3413) απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία: 1) 63324οικ./φ.328/ 
21.10.2019 (Β΄ 4158), 2) 83914 οικ./φ.328/ 23.12. 2019 
(Β΄ 5101) και 3) 22713 οικ./φ.328/09.06.2020 (Β΄ 2374) 
όμοιες ως εξής:

Ορίζουμε την Κωνσταντίνα Κολοκτσή του Δημητρίου, 
υποψήφια δικηγόρο, ασκούμενη στο Τμήμα Λειτουργίας 
Γραμματείας Δικαστηρίων και Υπηρεσιακής Κατάστασης 
Δικαστικών Υπαλλήλων της Κ.Υ.Υ.Δ., γραμματέα της νο-
μοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμενο την κα-
τάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας (EE) 2019/713 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Απριλίου 
2019 για την καταπολέμηση της απάτης και της πλαστο-
γραφίας μέσων πληρωμής πλην των μετρητών και την 
αντικατάσταση της απόφασης-πλαίσιο 2001/413/ΔΕΥ 
του Συμβουλίου, σε αντικατάσταση του αποχωρήσαντος 
Σωκράτη Μεργιανού του Σπυρίδωνα, υποψήφιου δικη-
γόρου ασκούμενου στο Τμήμα Δικηγορικού Λειτουργή-
ματος - Δικαστικών Επιμελητών Συμβολαιογραφείων-
Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων της 
Κ.Υ.Υ.Δ, με αναπληρώτρια την Ειρήνη Λιώση του Μιχαήλ, 
υποψήφια δικηγόρο ασκούμενη στο Τμήμα Δικηγορικού 
Λειτουργήματος - Δικαστικών Επιμελητών - Συμβολαι-
ογραφείων - Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολογικών 
Γραφείων της Κ.Υ.Υ.Δ., σε αντικατάσταση της Παναγιώτας 
Μπούρα του Ηλία, Προϊσταμένης του Γραφείου Νομικών 
και Κοινοβουλευτικών Θεμάτων της Κ.Υ.Υ.Δ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προγενέστερες αποφάσεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

(5)
    Επιβολή πολλαπλών τελών στον (επ) ΤΑΒΙΚ 

MOHAMAD (ov) MAHMOUD ALI του MUNEER - 

RAMAN. 

   Με την υπ’ αρ. 366/2014/2020 καταλογιστική πράξη 
(με ημερομηνία έκδοσης 17.08.2020) επιβάλλουμε στον 
(επ) ΤΑΒΙΚ MOHAMAD (ov) MAHMOUD ALI του MUNEER 
- RAMAN και της SHABEERA NATIRA γεν 01.01.1988 στο 
Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ. 500038006 
Δ.Ο.Υ. Α΄ ΑΘΗΝΩΝ, άνευ λοιπών στοιχείων.

ΠΟΛΛΑΠΛΟ ΤΕΛΟΣ:  3.527,82 ευρώ.
ΤΧ (2%): 70,56 ευρώ.
ΟΓΑ (20% επί Τ.Χ.): 14,11 ευρώ.
Σύνολο: 3.612,49 ευρώ (τρεις χιλιάδες 

εξακόσια δώδεκα ευρώ και σαράντα εννέα λεπτά)
Κηρύσσουμε τον ανωτέρω προσωπικά υπόχρεο για 

την εξόφληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-

ρίας καπνικών (351 πακέτα τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 των άρθρων 142, 119Α, 155 παρ. 1 
εδ. α΄, β΄ και παρ. 2 εδαφ. ζ΄ του ν. 2960/2001.

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΙΛΑΛΗ

Ι

(6)
Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία 

καπνικών στονAL SALAMA (επ.) MOHAMMED 

AMIN (ον.).

    Με την υπ’ αρ. 27/2018/11.02.2019 καταλογιστική πρά-
ξη του Προϊσταμένου του Τελωνείου Μυτιλήνης επιβλή-
θηκε κατά την έννοια των διατάξεων των άρθρων 119Α, 
142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 εδ. α΄ και β΄ του ν. 2960/2001 
στον AL SALAMA (επ.) MOHAMMED AMIN (ον.) του 
SALIM και της FAWZIA, υπήκοο Συρίας που γεννήθηκε 
την 01-01-1999 στη Συρία, με ΑΦΜ 500037140 (ΔΟΥ
Α΄ Αθηνών), ήδη αγνώστου διαμονής, το πολλαπλούν τέ-
λος του άρθρου 150 παρ. 1 εδ. δ΄ του ν. 2960/2001 ανερχό-
μενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €),
επιβαρυνόμενο με το ανάλογο τέλος χαρτοσήμου 2% 
(30,00 ευρώ) και ΟΓΑ 20% επί χαρτοσήμου (6,00 ευρώ), 
ήτοι συνολικά χίλια πεντακόσια τριάντα έξι (1.536,00) 
ευρώ, καθότι κατείχε παράνομα δύο (02) νάιλον αυτο-
σχέδιες συσκευασίες περιέχουσες συνολικά χίλια σα-
ράντα πέντε (1.045) γραμμάρια χύμα καπνό, δίχως να 
φέρουν ένσημες ταινίες φορολογίας. Για την πράξη του 
αυτή συνελήφθη την 02-03-2018 και ώρα 16:45, καθώς 
σε αστυνομικό έλεγχο που διενεργήθηκε στα αντικεί-
μενα που εκείνος έφερε εισερχόμενος ως κρατούμενος 
στην Α΄ Πτέρυγα κρατουμένων του ΠΡΟ.ΚΕ.ΚΑ Μόριας 
Λέσβου, ανευρέθησαν οι προαναφερόμενες ποσότητες 
καπνικών εντός ταξιδιωτικού σάκου του.

Η παραπάνω πράξη του αποτελεί Τελωνειακή Παράβα-
ση - Λαθρεμπορία, με την έννοια της παρ. 2 του άρθρου 142
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 119Α, 155 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47389Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

παρ. 1 εδάφια α΄ και β΄ του ν. 2960/2001 περί Εθνικού 
Τελωνειακού Κώδικα.

Κατά της παρούσας πράξης, ο καταλογιζόμενος δικαι-
ούται να ασκήσει προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 2960/2001 (Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα) 
και του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊσταμένη 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΙΑΔΟΥ

Ι

    Αριθμ. 160272 (7)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων (εργοταξιακού χαρακτήρα) στα πλαίσια της 

κατασκευής του έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑ-

ΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ 

ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ΄αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργείου 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) περί διορισμού του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), (Α΄ 57) και ιδίως το άρθρο 52
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 
Αποφάσεων που εκδίδονται κατ΄ εξουσιοδότηση του 
Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (Α΄ 57), στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ΄ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ΄ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ΄ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 11181/136302/28-8-2017 (ΑΔΑ: 
6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με 
θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ΄αρ. 1122/9732/28- 01-2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999».

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 18/2002).

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
«Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με 
αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β΄ 2621).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση με θέμα: "Υποχρεώσεις και μέτρα για την 
ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργα-
σιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών 
που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών" 
(Β΄ 420/2011).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση με θέμα: "Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κα-
τακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 
2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων 
Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)", (Β΄ 905/2011).

16. Την υπ΄ αρ. 40264/4971 υπουργική απόφαση 
“Προδιαγραφές κατασκευής και τοποθέτησης ειδικών 
προεξοχών πεζοδρομίων σε στάσεις λεωφορείων σε 
διασταυρώσεις» (Β΄ 2201/2007).

17. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο του ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: "Μέτρα ρύθμισης κυκλο-
φορίας για την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της 
χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014".

18. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα με θέμα: "Μέτρα ρύθ-
μισής της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014".

19. Την υπ΄αρ. 66/2020 ομόφωνη απόφαση του Συμ-
βουλίου Κοινότητας Τρικκαίων, του Δήμου Τρικκαίων.

20. Την υπ΄αρ. 77/2020 ομόφωνη απόφαση της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων .

21. Το υπ’ αρ. 23148/12-08-2020 έγγραφο του Δήμου 
Τρικκαίων με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας 
η υπ΄αρ. 77/2020 ομόφωνη απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων, (υπ’ αρ. ΔΙΠΕ-
ΧΩΣ:131903/14-08-2020) με συνημμένη μελέτη εργοτα-
ξιακής σήμανσης ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη 
από την αρμόδια, σύμφωνα με την παρ. 2, του άρθρου 
10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Τρικκαίων, ως αρμόδιας για την συντήρηση της οδού 
υπηρεσίας.

22. Το υπ’ αρ. 27051/04-09-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων με 
το οποίο βεβαιώνεται ότι οι εν λόγω προσωρινές κυκλο-
φοριακές ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες του 
Υπεραστικού ΚΤΕΛ καθώς από τις εν λόγω οδούς δεν 
διέρχονται δρομολόγιά του.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47390 Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

23. Το υπ΄αρ. 69/08-09-2020 έγγραφο της ΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ ΤΡΙΚΑΛΩΝ Α.Ε. περί σύμφωνης γνώμης με τις προ-
σωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις για την κατασκευή 
του έργου με τις προϋποθέσεις που ορίζονται σ ΄αυτό.

24. Την υπ΄ αρ. 132535/17-08-2020 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας (υπ’ αρ. ΔΙΠΕΧΩΣΧ: 132537/17-8-2020) με 
την οποία κρίθηκε νόμιμη η υπ΄αρ. 77/2020 ομόφωνη 
απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Τρικκαίων.

25. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις κρίνονται 

απαραίτητες προκειμένου να εκτελεστούν απρόσκοπτα 
και με ασφάλεια οι εργασίες του υπόψη έργου, αποφα-
σίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων (εργοταξιακού χαρακτήρα) που προτείνονται με 
την υπ΄ αρ. 77/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής Δήμου Τρικκαίων στα πλαίσια της κατασκευής του 
έργου: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΑΛΑΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 

εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλίζεται η απρόσκοπτη είσοδος - έξοδος 
των κατοικιών και καταστημάτων.

4. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ΄ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

5. Η κυκλοφορική σύνδεση και η εξυπηρέτηση των 
παρόδιων ιδιοκτησιών και καταστημάτων θα αποκα-
θίσταται τμηματικά και κατά προτεραιότητα, καθώς οι 
εργασίες θα εκτελούνται κατά την διάρκεια της ημέρας 
και πάντα σύμφωνα με την εξέλιξη των εργασιών.

6. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες 
(ημέρα- νύχτα).

7. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

8. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

9. Να ληφθεί υπόψη όπου απαιτείται η εφαρμογή του 
παραρτήματος Β, Μέτρα αντιστήριξης σε παρόδια σκάμ-
ματα, Γεφύρωσης σκαμμάτων (σελ. 13579 έως 13586,
Β΄ 905/2011).

10. Να διατηρούνται επαρκή τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας, όταν οι δραστηριότητες στις ζώνες ερ-
γοταξίου, παύουν να ισχύουν για οποιονδήποτε λόγο.

11. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοτα-
ξιακής σήμανσης δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή. Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και 
ασφάλειας θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου 
κυκλοφοριακού φόρτου, και με επίβλεψη των οργάνων 
του φορέα του έργου, επαναφέροντας ακέραια την πρό-
τερη σήμανση του οδικού δικτύου της περιοχής, τόσο 
για τα οχήματα όσο και για τους πεζούς, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην (18) σχετική.

12. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο 
αποκλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς 
να επιτυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριο-
θέτησης (χρώματος πορτοκαλί).

13. Σε περίπτωση ανάγκης τροποποίησης της κυκλο-
φοριακής ρύθμισης, ο ανάδοχος διακόπτει προσωρινά 
τις εργασίες και υποβάλλει εκ νέου την τροποποιημένη 
κυκλοφοριακή ρύθμιση για έγκριση.

14. Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και 
η απομάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του 
αναδόχου και με την επίβλεψη των οργάνων του φορέα 
του έργου.

15. Με ευθύνη και δαπάνη του αναδόχου να λαμβάνο-
νται υπόψη τα αναγκαία μέτρα για την μείωση της εκλυ-
όμενης σκόνης και λάσπης κατά την κατασκευαστική 
περίοδο και περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων:

Α) κάλυψη των υλικών εκσκαφής κατά την μεταφορά 
τους, και συχνή διαβροχή των χώρων εναπόθεσης και 
των υλικών.

Β) Διαβροχή των διαδρόμων κίνησης των οχημάτων και
Γ) Πλύσιμο των τροχών των οχημάτων του εργοταξίου 

και των πλαστικών μπαριέρων τύπου NJ.
16. Η διάρκεια των εργασιών θα είναι η ίδια με την 

προθεσμία εκτέλεσης του έργου και τις πιθανές παρα-
τάσεις του όπως αυτές κάθε φορά εγκρίνονται από την 
αρμόδια Διευθύνουσα Υπηρεσία του έργου, σύμφωνα 
με το άρθρο 145 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).

17. Πρέπει να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός 
φωτισμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύ-
χτα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 (Β΄ 420 /2011).

18. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία 
θα καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47391Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

της οδού με δυνατότητα παράτασης κατόπιν σχετικού 
αιτήματος. Σε περίπτωση που απαιτηθεί οποιαδήποτε 
παράταση του χρόνου, αυτή θα χορηγείται από τις αρχές 
αστυνόμευσης της οδού, και εφόσον δεν έχουν τροπο-
ποιηθεί τα τεχνικά στοιχεία της εφαρμοζόμενης μελέτης 
δεν θα απαιτείται πρόσθετη συναίνεση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Τρικκαίων.

19. Να υπάρξει συντονισμός με τους εμπλεκόμενους 
φορείς, όπως οργανισμούς επείγουσας ανάγκης (πυρο-
σβεστική, ΕΚΑΒ, κ.λπ.) προκειμένου να αντιμετωπιστούν 
οι κυκλοφοριακές συνθήκες που δημιουργούνται. Πα-
ράλληλα να προηγηθεί η κατάλληλη και έγκαιρη ενη-
μέρωση των χρηστών του οδικού δικτύου της περιοχής 
του εργοταξίου.

20. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ΄ αρ. 77/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

21. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

22. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 17 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

    Aριθμ. 112 (8) 
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-

σχόλησης με αποζημίωση των υπαλλήλων του 

Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για 

το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ξ.Ε.Ε.) 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει. 

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Έλεγχος των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» 
(Α΄ 98). 

3. Το π.δ. 89/1988 «Οργανισμός Ξενοδοχειακού Επιμε-
λητηρίου της Ελλάδος» (Α΄ 42). 

4. Την από 7-2-2020 απόφαση της 18ης συνεδρίασης 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ξενοδοχειακού Επι-

μελητηρίου της Ελλάδος (Ξ.Ε.Ε.), για την έγκριση της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων του για το 
έτος 2020. 

5. Το γεγονός ότι υπάρχουν αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες για την κάλυψη των οποίων απαιτείται εργασία 
και πέραν του κανονικού ωραρίου και ενδεικτικά: 

α) Διεκπεραίωση των νέων αρμοδιοτήτων που έχει 
αναλάβει το Ξ.Ε.Ε. για την κατάταξη των ξενοδοχείων, 
καθώς και την έγκριση των διακριτικών τίτλων αυτών. 

β) Λειτουργία της πλατφόρμας ηλεκτρονικών κρατή-
σεων οργάνωσης ταξιδίων και ανάπτυξης επιχειρηματι-
κών συνεργιών στον τομέα του τουρισμού. 

γ) Έγκαιρη έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων που 
είναι απαραίτητες για τη συνταξιοδότηση των ξενοδό-
χων από τον ΕΦΚΑ (Ο.Α.Ε.Ε.) 

δ) Πιστοποίηση των ξενοδοχείων κατά το πρότυπο 
των Boutique Hotels και 

ε) Πιστοποίηση των ξενοδοχείων και Ε.Ε.Δ.Δ. στο Ελ-
ληνικό πρωϊνό. 

6. Το γεγονός ότι η δαπάνη που προκαλείται από την 
εν λόγω υπερωριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό 
των έντεκα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ 
(11.724,00 €) και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ξ.Ε.Ε.,(Κ.Α.Ε.0261) 
οικονομικού έτους 2020 στον οποίο έχει εγγραφεί πί-
στωση ύψους 35.000 €. 

7. Το γεγονός ότι το Ξ.Ε.Ε. έχει αποκλειστικά δικά του 
έσοδα από τις εισφορές των μελών του και δεν επιχορη-
γείται από τον κρατικό προϋπολογισμό, ούτε τον επιβα-
ρύνει καθ΄ οιονδήποτε τρόπο, αποφασίζει:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης με αποζημίωση των 18 υπαλλήλων του Ξενοδο-
χειακού Επιμελητηρίου της Ελλάδος για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 και μέχρι 20 ώρες μηνιαίως στον καθένα. 

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω 
υπαλλήλων θα πραγματοποιηθούν καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, όπως ενδεικτικά ανα-
φέρονται παραπάνω.(5) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ

I

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
     Στην υπ΄ αρ. 707/15216/28-07-2020 απόφαση Αντι-

δημάρχου Αθλητισμού, Τουρισμού και Παιδείας Ξάνθης 
περί «Προσθήκης Τμημάτων Σπουδών Μουσικής Σχο-
λής», όπως αυτή δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 3548), διορθώ-
νεται, η επωνυμία της Μουσικής Σχολής στο θέμα και 
στο αποφασιστικό παρ. Α της απόφασης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47392 Τεύχος B’ 4341/05.10.2020

από το εσφαλμένο:
«ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΑΓΩΓΗ»,
στο ορθό:
«ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΓΩΓΗ»,

τόσο στο θέμα της απόφασης (σελ. 36334 στήλη Α στί-
χος 39) όσο και στην παρ. Α του αποφασιστικού μέρους 
(σελ. 36334 στήλη Β στίχος 33).

  (Από τον Δήμο Ξάνθης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043410510200008*


		2020-10-05T20:46:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




